PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2025
	№
	2007

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в Положение о реализации практики инициативного бюджетирование «Народный бюджет»

в городском поселении город Боровичи в 2025 году
В целях выполнения рекомендации Счётной палаты Новгородской области и указаний Министерства финансов Новгородской области при реализации практики инициативного бюджетирование «Народный бюджет» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о реализации практики инициативного бюджетирование «Народный бюджет» в городском поселении город Боровичи в 2025 году, утверждённое постановлением Администрации муниципального района от 28.05.2024 № 1704:
1.1. Дополнить раздел 8 пунктом 8.4 следующего содержания:
«8.4. В случае, если при реализации инициативного предложения начальная максимальная цена муниципального контракта (договора) определена проектно-сметным (сметным) методом, Администрацией муниципального образования должно быть получено положительное экспертное заключение о достоверности определения сметной стоимости работ.».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов

кн